www.leiloeirasilvani.com.br, o Primeiro Público Leilão na modalidade eletrônica (on-
line), do imóvel abaixo mencionado, para venda a quem mais der e maior lanço oferecer,
desde que por preço não seja inferior à avaliação ao mesmo atribuída, ou seja R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais), e, não havendo licitantes, será realizado no dia
10/10/2024, também com inicio às 14horas e encerramento previsto para as 14h30min.
(*previsão), através do mesmo portal acima, o Segundo Público Leilão na mesma
modalidade eletrônica (on-line) do dito imóvel, para venda a quem mais der e maior

[...]

- Dados do imóvel constante do Auto de Penhora de fls. 6/11 do Evento 287  - RUA
ALMERINDA DE CASTRO Nº 181 - APTO. 203 - BLOCO 12 - CAMPO GRANDE -
RIO DE JANEIRO/RJ, composto de sala, dois quartos, banheiro, cozinha e pequena área de
serviço, avaliado por R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). De acordo com a certidão
expedida pelo Cartório do 4º RGI, o imóvel tem matrícula nº 107.201; com direito à fração de

1/403 do respectivo terreno; estando transcrito em nome do Devedor e de Amélia dos Santos
Amaral, que nos autos consta como falecida, constando no AV – 1:

[...]

Construções de Casas para o Pessoal do Ministério da Marinha.

Na Prefeitura o imóvel tem cadastro nº 1.715.033-5, onde consta ter o imóvel área edificada
de 51,00m2; não constando débitos de IPTU. No FUNESBOM o imóvel está cadastrado pelo
nº 1217212-8; constando débitos de 2019 a 2023, no valor de R$ 448,84 (quatrocentos e
quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), mais seus acréscimos legais. 

Do Pagamento Parcelado: Não serão aceitas propostas para arrematação do imóvel
mediante pagamento parcelado. 

Dos lanços eletrônicos (online): 1- poderão ser realizados de acordo com as datas previstas